​​ ​​​

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«22» октября 2021 г.

                                № 66
О проверке исполнения

бюджетного законодательства

Рассмотрев информацию прокуратуры Починковского района Нижегородской области (исх. №1-533 в-2021 от 30.09.2021 г.) об анализе деятельности аудитора контрольно-счетной комиссии Починковского муниципального округа, осуществляющего внешний муниципальный финансовый контроль, в соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Починковского муниципального округа

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рекомендовать
контрольно-счетной комиссии Починковского муниципального округа:

- активизировать финансовый контроль по проверке бюджетного законодательства и целевого расходования бюджетных средств, в рамках реализации национальных и региональных проектов: «Образование», «Цифровая экономика», «Комфортная городская среда»,  и  других;
- рассмотреть необходимость внесения изменений в годовой план на 2021 дополнительных проверок по указанным направлениям; рассмотреть  необходимость проведения внеплановых проверок;

- при подготовке плана работы контрольно-счетной комиссии на 2022 г. – учесть целесообразность усиления работы по проведению проверок бюджетного законодательства, в рамках национальных и региональных проектов, в которых участвует администрации Починковского муниципального округа;

-  рассмотреть возможность проведения совместных проверок, по указанным направлениям, с прокуратурой Починковского района Нижегородской области.
2. Направить информацию прокуратуры Починковского района Нижегородской области (исх. №1-533 в-2001 от 30.09.2021 г.) аудитору контрольно-счетной комиссии Починковского муниципального округа Родновой В.Н.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин
	Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин